
 

 

Staatsarchiv Graubünden FD IV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prof. Dr. Hermann Eugster, 1893-1984 
Geologe, Trogen 

 
 
 
 
 

468 Dias mit Bündner Motiven, vorwiegend aus dem Unterengadin 
und Val Müstair 

Aufnahmezeit: ca. 1953-1963 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Februar 2001 



Staatsarchiv Graubünden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Bestand sortiert nach Titel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 Herren mit VW Käfer (ev. Pfr. Obrist?), 1957 FD IV / 096 01.01.0001

2 Herren mit VW Käfer (ev. Pfr. Obrist?), 1957 FD IV / 097 01.01.0001

2 Häuser (ev. Tschlin?) FD IV / 252 01.01.0001

2 Personen an Bergsee FD IV / 245 01.01.0001

2 Personen an Bergsee FD IV / 244 01.01.0001

3 Männer mit Auto an Passstrasse, 1959 FD IV / 228 22.08.1959

4 Personen beim Picknick , 1957 FD IV / 094 01.01.0001

 P. Lad / Panorama FD IV / 035 01.01.0001

 P. Lischana,  4 Männer, 21.8.1959 FD IV / 153 01.01.0001

Abendstimmung FD IV / 256 01.01.0001

Alvaschein, Kirche St. Peter zu Mistail FD IV / 045 01.01.0001

Aufbruch von Alp Rojen / Peter Kelterhals, 1961 FD IV / 448 28.08.1961

Avers, Haus mit Wappen, 4 Kinder, 1953 FD IV / 027 01.01.0001

Avers, Haus und 2 Ställe FD IV / 019 01.01.0001

Avers, Hausinschrift (1664), 1953 FD IV / 021 01.01.0001

Avers, Hochtal
 

FD IV / 024 01.01.0001

Avers, Häuser, Familie im Regen
 

FD IV / 028 01.01.0001

Avers, Teilfassade Walserhaus FD IV / 022 01.01.0001

Avers-Cresta, Kirche, 1953 FD IV / 026 01.01.0001

Bauernhaus, 2 Ställe FD IV / 422 01.01.0001

Bauernheimet mit Kruzifix FD IV / 427 01.01.0001

Bezugspunkt Chaix, 18 m / 1954 FD IV / 004 01.01.0001

Blick auf Sursass, 1956 FD IV / 068 01.01.0001

Bocchetta di Forcola, 1959 FD IV / 227 21.07.1959

Bocchetta di Forcola, Skizzenbuch 1916 FD IV / 333 01.01.0001

Bohrung Praspöl 17.7.1959 FD IV / 166 01.01.0001

Buffalora Panorama FD IV / 301 01.01.0001



Buffalora Panorama, Alp Murtaröl FD IV / 305 01.01.0001

Buffalora Panorama, Il Jalet FD IV / 303 01.01.0001

Buffalora Panorama, P. Nair FD IV / 299 01.01.0001

Buffalora Panorama, P. Vallatscha FD IV / 300 01.01.0001

Buffalora Panorama, Piz Daint
 

FD IV / 304 01.01.0001

Buffalora Panorama, Süsom Givé FD IV / 302 01.01.0001

Cima di Seraglio, 1959 FD IV / 188 19.07.1959

Cima di Seraglio, 1960 FD IV / 400 01.01.0001

Clugin, Ansicht  FD IV / 032 01.01.0001

Dorfstrasse mit Häusern (Tschlin?) FD IV / 254 01.01.0001

Dreisprachenspitze, 1959 FD IV / 221 20.07.1959

Dös radond, 1960 FD IV / 403 01.01.0001

Edelweiss, Sursass, 1956 FD IV / 419 01.01.0001

Engadinerhaus (?) FD IV / 060 01.01.0001

Erdbeerspinat / Gemsläger, 1961 FD IV / 458 30.08.1961

Erdbeerspinat, 30.8.1961 FD IV / 457 30.08.1961

Erdbeerspinat, 1961 FD IV / 459 30.08.1961

Fahrt ins Blaue mit Pferdewagen (ev. S-charl?)
 

FD IV / 043 01.01.0001

Falknis, Dreischwestern 1962 FD IV / 331 01.01.0001

Familie Planta im Auto, 1961 FD IV / 447 27.08.1961

Fels / geolog. Aufnahme, 1960 FD IV / 391 01.01.0001

Fels, geologische Punkte
 

FD IV / 250 01.01.0001

Felsformationen FD IV / 417 01.01.0001

Felsformationen FD IV / 418 01.01.0001

Felsformationen Nationalpark
 

FD IV / 270 01.01.0001

Felsuntersuch ohne Angaben
 

FD IV / 162 01.01.0001

Felsuntersuch ohne Angaben
 

FD IV / 163 01.01.0001



Felsuntersuch, Lias breccie FD IV / 152 01.01.0001

Felsuntersuch, Lias breccie, P. Lischana FD IV / 159 01.01.0001

Felswand FD IV / 156 01.01.0001

Ferrogruppe, 1959 FD IV / 192 19.07.1959

Frau auf Gesteinsfeld / P. Praveder, 1960 FD IV / 404 01.01.0001

Furna, Ansicht  FD IV / 033 01.01.0001

Gebirge FD IV / 266 01.01.0001

Gebirge FD IV / 265 01.01.0001

Gebirge Nationalpark, geolog. Aufn FD IV / 267 01.01.0001

Gebirge Nationalpark, geolog. Aufn FD IV / 268 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 438 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 444 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 445 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 442 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 443 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 440 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 446 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 439 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 437 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 434 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 433 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 430 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 441 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 240 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 229 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 246 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 241 01.01.0001



Gebirgslandschaft FD IV / 247 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 230 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 232 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 237 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 236 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 239 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 238 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 235 01.01.0001

Gebirgslandschaft (?) FD IV / 158 01.01.0001

Gebirgslandschaft (?) FD IV / 164 01.01.0001

Gebirgslandschaft (?) 17.7.1959 FD IV / 165 01.01.0001

Gebirgslandschaft / versch. Gesteinsarten
 

FD IV / 233 01.01.0001

Gebirgslandschaft / versch. Gesteinsarten
 

FD IV / 234 01.01.0001

Gebirgslandschaft mit Kratersee FD IV / 429 01.01.0001

Gebirgslandschaft mit Nebelmeer FD IV / 231 01.01.0001

Gebirgslandschaft, 1960 FD IV / 405 01.01.0001

Gebirgslandschaft, 1961 FD IV / 423 01.01.0001

genagelte Bergschuhe FD IV / 251 01.01.0001

geolog. Gesteinsaufnahme FD IV / 262 01.01.0001

geolog. Gesteinsaufnahme FD IV / 263 01.01.0001

Gesteinsformation, Foppa, 31.5.1961 FD IV / 421 01.01.0001

Gips von Alp da Munt FD IV / 215 20.07.1959

Giüfplaun, 1959 FD IV / 187 19.07.1959

Haus in Waldlichtung, 1961 FD IV / 420 01.01.0001

Hohenrätien, Burgruine FD IV / 054 01.01.0001

Hohenrätien, Kirche
 

FD IV / 053 01.01.0001

Honigernte bei Pfr. Obrist, 1957 FD IV / 091 01.01.0001



Honigernte bei Pfr. Obrist, 1957 FD IV / 092 01.01.0001

Honigernte bei Pfr. Obrist, 1957 FD IV / 093 01.01.0001

Honigernte Pfr. Obrist, 1957 FD IV / 095 01.01.0001

Hufschmied in Fran
 

FD IV / 034 01.01.0001

Il Grass, Quelle aus Raiblersch FD IV / 010 01.01.0001

Inn bei Scuol, 1957 FD IV / 115 01.01.0001

Inn bei Scuol, 1957, mit Piz Lischana FD IV / 116 01.01.0001

Jenins mit Falknis, Gleckhörner FD IV / 326 01.01.0001

Karikatur skifahrender Soldat, Skizzenbuch 1916 FD IV / 337 01.01.0001

Karikatur Soldat, Skizzenbuch 1916 FD IV / 338 01.01.0001

Karikatur Soldat, Skizzenbuch 1916 FD IV / 334 01.01.0001

Karstlandschaft / Schema FD IV / 467 01.01.0001

Kellereingang, Skizzenbuch 1916 FD IV / 336 01.01.0001

Kellergemäuer, Skizzenbuch 1916 FD IV / 335 01.01.0001

Kirchenorgel, Emporengeländer FD IV / 428 01.01.0001

Kirschen im Schnee, Thusis 1961 FD IV / 414 01.01.0001

Krater FD IV / 248 01.01.0001

La Foppa FD IV / 121 01.01.0001

La Foppa, 1957 FD IV / 122 01.01.0001

Landschaft (?) FD IV / 059 01.01.0001

Landschaft mit Schneeflecken FD IV / 273 01.01.0001

Landschaft mit Schneeflecken FD IV / 272 01.01.0001

Landschaft mit Schneeflecken FD IV / 274 01.01.0001

Landschaft Nationalpark FD IV / 269 01.01.0001

Landschaft Nationalpark
 

FD IV / 271 01.01.0001

Landschaft verschwommen (?) FD IV / 398 01.01.0001

Lias / Rojen, 1961 FD IV / 449 28.08.1961



Lärchen bei Tschierv FD IV / 216 20.07.1959

Lü, Ansicht 1960 FD IV / 389 01.01.0001

Martina (?), ev. Kirche
 

FD IV / 087 01.01.0001

Mit Dom. Pua zu den Kreidebreccie FD IV / 435 01.01.0001

Mit Dom. Pua zu den Kreidebreccie FD IV / 436 01.01.0001

Mit Dom. Pua, Gletscherschliff, 1961 FD IV / 432 01.01.0001

Mit Müetti in Sur En/Pradella, 1961 FD IV / 413 01.01.0001

Mit Müetti in Tschlin
 

FD IV / 249 01.01.0001

Mot dadora, 1957 FD IV / 123 01.01.0001

Mot dadora, 1957 FD IV / 124 01.01.0001

Mot davora, 1957 FD IV / 119 01.01.0001

Mot davora, 1957 FD IV / 120 01.01.0001

Motta Lischa, Ortler, P. Rims, Panorama FD IV / 179 18.07.1959

Motta Lischa, P. Daint, Panorama FD IV / 176 01.01.0001

Motta Lischa, P. Dora, 18.7.1959 FD IV / 177 01.01.0001

Motta Lischa, P. Turettas, 18.7.1959 FD IV / 178 01.01.0001

Mt. Buffalora und Vadretgruppe, 1959 FD IV / 190 19.07.1959

Mt. da la Bes-cha, 1959 FD IV / 212 19.07.1959

Munt Buffalora, 1959 FD IV / 208 19.07.1959

Munt Buffalora, 1959 FD IV / 185 19.07.1959

Munt Buffalora, 1960 FD IV / 396 01.01.0001

Munt Chavagl, 1959 FD IV / 207 19.07.1959

Munt da la Bescha FD IV / 180 19.07.1959

Munt da la Bescha, 1959 FD IV / 203 19.07.1959

Munt la Schera, 1959 FD IV / 206 19.07.1959

Murmeltier, gefangen, 1953 FD IV / 025 01.01.0001

Murtaröl. Schneehuhngelege mit Eiern
 

FD IV / 009 01.01.0001



Müstair, Kapelle H. Kreuz und Friedhof, 1960 FD IV / 349 01.01.0001

Müstair, Kapelle St. Sebastian, 1960 FD IV / 350 01.01.0001

Müstair, Kirche, Bildfragment, 1960 FD IV / 351 01.01.0001

Müstair, Kloster, 1960 FD IV / 358 01.01.0001

Müstair, Kloster, Innenhof, 1960 FD IV / 356 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960 FD IV / 354 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960 FD IV / 353 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960 FD IV / 355 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960 FD IV / 352 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960
 

FD IV / 360 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Eingang, 1960
 

FD IV / 361 01.01.0001

Müstair, Teilansicht, 1960 FD IV / 359 01.01.0001

Nationalpark ? / Theo Kempf FD IV / 264 01.01.0001

Nationalpark ? / Theo Kempf FD IV / 260 01.01.0001

Nationalpark ?/ Theo Kempf FD IV / 257 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 294 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 306 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 307 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 293 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 290 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 291 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 292 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 320 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 321 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 308 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 319 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 309 01.01.0001



Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 311 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 313 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 281 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 280 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 283 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 275 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 277 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 276 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 279 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 278 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 285 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 284 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 287 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 288 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf FD IV / 282 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf
 

FD IV / 297 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf (Mte Ferra, P. Aguzzo) FD IV / 296 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf (Val dal Botsch/Lischana) FD IV / 295 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 314 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 318 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 317 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 315 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 316 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, Murtaröl FD IV / 289 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, Ortler
 

FD IV / 312 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, Ortler
 

FD IV / 310 01.01.0001

Nationalpark, Eingang b. Zernez, Spöl FD IV / 003 01.01.0001



Nationalpark, Flusslandschaft FD IV / 468 01.01.0001

Nationalpark, Haus im Wald
 

FD IV / 002 01.01.0001

Nationalpark, Hermann Eugster unterwegs FD IV / 286 01.01.0001

Nationalpark, Steine, Fluss FD IV / 258 01.01.0001

Nationalpark, Steine, Fluss FD IV / 259 01.01.0001

Ortenstein, Schloss FD IV / 057 01.01.0001

Ortenstein, Schloss FD IV / 058 01.01.0001

Ortler und Umbrail FD IV / 219 20.07.1959

Ortler, 1959 FD IV / 197 19.07.1959

Ortler, Umbrail, Stelvio FD IV / 225 21.07.1959

Ortlergruppe, Skizzenbuch 1916 FD IV / 332 01.01.0001

P. Aguzzo-Kette, Val Mora FD IV / 189 19.07.1959

P. Ajüz / P. Lad von Sent aus, Jan. 1958 FD IV / 137 01.01.0001

P. Bernina/Val Mora, 1959 FD IV / 193 19.07.1959

P. Chazforà, P. Umbail, 1959 FD IV / 223 20.07.1959

P. Daint, 1959 FD IV / 214 19.07.1959

P. Daint, Nordabhang, 1959 FD IV / 211 19.07.1959

P. Daint, Nordabhang, 1959 FD IV / 210 19.07.1959

P. Daint, Nordabhang, 1959 FD IV / 209 19.07.1959

P. dall'Acqua, 1959 FD IV / 191 19.07.1959

P. Diavel, 1959 FD IV / 186 19.07.1959

P. Lischana S-Grat, von SW gesehen, 21.8.59 FD IV / 157 01.01.0001

P. Lischana, 4 Männer, 21.8.1959 FD IV / 154 01.01.0001

P. Mezdi-Gruppe 1960 FD IV / 409 01.01.0001

P. Mezdi-Gruppe 1960 FD IV / 408 01.01.0001

P. Mezdi/P. Lad-Gruppe, 1960 FD IV / 407 01.01.0001

P. Murtaröl, 1959 FD IV / 195 19.07.1959



P. Murtaröl, 1959 FD IV / 194 19.07.1959

P. Murtaröl, Mte Forcola, 1959 FD IV / 224 21.07.1959

P. Nair (im Aufstieg zum P. Daint) FD IV / 183 19.07.1959

P. Nuna, P. Plavna, 1959 FD IV / 205 19.07.1959

P. Pizett-P. Lad, 1960 FD IV / 411 01.01.0001

P. S-chalambert, 1957 FD IV / 126 01.01.0001

P. S-chalambert, 1957 FD IV / 125 01.01.0001

P. Schumbraida, Val Forcola, 1959 FD IV / 226 21.07.1959

P. Schumbralda, P. Dora, 1959 FD IV / 196 19.07.1959

P. Sesvenna, 1959 FD IV / 201 19.07.1959

P. Starlex, Alp da Munt FD IV / 202 19.07.1959

P. Tavrü, P. Nair FD IV / 182 19.07.1959

P. Terza - P. Starlex, 1959 FD IV / 200 19.07.1959

P. Terza, 1959 FD IV / 199 19.07.1959

P. Terza, Ofenberg, 1959 FD IV / 213 19.07.1959

P. Umbrail-Chazforà, 1960 FD IV / 410 01.01.0001

P. Vallatscha FD IV / 181 19.07.1959

P. Vallatscha, 1959 FD IV / 204 19.07.1959

Picknick mit Pfr. Obrist (4 Pers.), 1957 FD IV / 098 01.01.0001

Piz Ajüz v. Uina dadaint, 1956 FD IV / 083 01.01.0001

Piz Ajüz v. Uina dadaint, 1956 FD IV / 084 01.01.0001

Piz Murtiröl, 1960 FD IV / 402 01.01.0001

Piz Pisoc von Scuol aus
 

FD IV / 039 01.01.0001

Piz Terza v. Val Cluozza, 1957 FD IV / 099 01.01.0001

Plattas, Lias breccie, 1961 FD IV / 450 28.08.1961

Plattas, Lias breccie, 1961 FD IV / 451 28.08.1961

Plattas, Lumachellen FD IV / 453 28.08.1961



Plattas, Lumachellenkalk FD IV / 452 28.08.1961

Plattas, Lumachellenkalk FD IV / 454 28.08.1961

Plattas, Lumachellenkalk, 28.8.1961 (Ammonit) FD IV / 161 01.01.0001

Plattas, Lumachellenkalk, 28.8.1961 (Ammonit) FD IV / 160 01.01.0001

Plattas, Lumachellenkalk, 1961 FD IV / 455 28.08.1961

Praspöl Bohrung 17.7.1959 FD IV / 169 01.01.0001

Praspöl, Quellaustritt, 1959 FD IV / 173 17.07.1959

Prättigau, Rückreise FD IV / 324 01.01.0001

Punt Praspöl, flussaufwärts, 1959 FD IV / 175 17.07.1959

Punt Praspöl, Stellung der Rb. Dol.
 

FD IV / 174 17.07.1959

Quellbohrung 1959 FD IV / 167 01.01.0001

Quellbohrung 1959 FD IV / 168 01.01.0001

Quelle von Sursass FD IV / 067 01.01.0001

Quelle von Sursass gegen Rims, 1956 FD IV / 070 01.01.0001

Quelle von Sursass gegen Rims, 1956 FD IV / 069 01.01.0001

Quelle von Sursass, 1956 FD IV / 066 01.01.0001

Rheintal mit Gonzen, Alvier, Fläscherberg FD IV / 327 01.01.0001

Rheintal, Churfirsten FD IV / 330 01.01.0001

Rheintal, Drei Schwestern FL FD IV / 347 01.01.0001

Rheintal, Drei Schwestern FL, 1962 FD IV / 348 01.01.0001

Rheintal, Toggenburg FD IV / 329 01.01.0001

Rhät. vorkommen, 25.8.1961 FD IV / 431 01.01.0001

Schafwollspuren nach Kampf mit Adler FD IV / 071 01.01.0001

Schams, Landschaft
 

FD IV / 029 01.01.0001

Scharans, Dorfpartie
 

FD IV / 056 01.01.0001

Scharans, gg Heinzenberg, Kirche und Umgebung FD IV / 055 01.01.0001

Schema Vordringen d. Gewölbes/Ausdünnen d. Mittelschicht FD IV / 464 01.01.0001



Schuders, Rutschgebiet,  vom Stelserberg aus, 1958
 

FD IV / 030 01.01.0001

Schuders, Sackungsriss, 1958 FD IV / 031 01.01.0001

Scuol sot 1957 FD IV / 101 01.01.0001

Scuol sot, Dorfstrasse, 1957 FD IV / 105 01.01.0001

Scuol sot, Felsfundament
 

FD IV / 102 01.01.0001

Scuol sot, Haus mit eingemaurt. Fels, 1957 FD IV / 103 01.01.0001

Scuol sot, Kloster, 1957 FD IV / 104 01.01.0001

Scuol, evang. Kirche
 

FD IV / 261 01.01.0001

Scuol, Häuser an Strasse
 

FD IV / 041 01.01.0001

Scuol, Häuser an Strasse, u.a. Pfarrhaus  FD IV / 040 01.01.0001

Scuol, Häuser, Backofen, 1957 FD IV / 106 01.01.0001

Scuol, Nähe Dorf, Mauerpflanzen
 

FD IV / 117 01.01.0001

Scuol, Pfarrhaus, Sulér FD IV / 089 01.01.0001

Scuol, Pfarrhaus, Sulér FD IV / 090 01.01.0001

Scuol, Pfarrhaus, Sulér FD IV / 088 01.01.0001

Scuol, Pradella, Heuet FD IV / 118 01.01.0001

Scuol-S-charl, Waldweg FD IV / 042 01.01.0001

Sent, 2 Häuser und Schüler mit Schultornister, Jan. 1958 FD IV / 139 01.01.0001

Sent, Ansicht, 1958 FD IV / 146 01.01.0001

Sent, Aussicht v. Haus Planta aus, 1958 FD IV / 147 01.01.0001

Sent, Aussicht v. Haus Planta aus, 1959 FD IV / 148 01.01.0001

Sent, Bauer beim Mistführen, Jan. 1958 FD IV / 135 01.01.0001

Sent, Dorf und Kälberherde, 1961 FD IV / 424 01.01.0001

Sent, Dorf und Kälberherde, 1961 FD IV / 425 01.01.0001

Sent, Dorfgasse mit Heuschlitten, Jan. 1958 FD IV / 129 01.01.0001

Sent, Dorfgasse, Januar 1958 FD IV / 140 01.01.0001

Sent, Dorfplatz im Winter (Jan. 1958) FD IV / 130 01.01.0001



Sent, Dorfplatz Jan. 1958, Schulbuben
 

FD IV / 141 01.01.0001

Sent, Dorfplatz, Pferdeschlitten, Jan. 1958 FD IV / 143 01.01.0001

Sent, Dorfstrasse, Sommer 1959 FD IV / 149 01.01.0001

Sent, Erker Haus Nr. 69, 1958 FD IV / 127 01.01.0001

Sent, gr. Wohnhaus, Jan. 1958 FD IV / 131 01.01.0001

Sent, gr. Wohnhaus, Jan. 1958 FD IV / 132 01.01.0001

Sent, Haus mit Jagdmotiven, Jan. 1958 FD IV / 134 01.01.0001

Sent, Haus mit Löwe, Jan. 1958 FD IV / 128 01.01.0001

Sent, reich verzierte Teilfassade, Erker FD IV / 138 01.01.0001

Sent, Stalleingang mit Pferd, Winter 1958 FD IV / 136 01.01.0001

Sent, Teilansicht, Pferdeschlitten FD IV / 142 01.01.0001

Sent, Teilansicht, u.a. Haus Planta, Sept. 1958 FD IV / 145 01.01.0001

Sent, Teilfassade Haus, Jan. 1958 FD IV / 133 01.01.0001

Sent, wilder Hopfen FD IV / 150 01.01.0001

Sent, wilder Hopfen FD IV / 151 01.01.0001

Silvaplana, Haus und Kirchturm
 

FD IV / 086 01.01.0001

Silvretta/Prättigau, Rückreise FD IV / 323 01.01.0001

Silvretta/Prättigau, Rückreise FD IV / 322 01.01.0001

Spöl, Praspöl, Richtung Zernez FD IV / 172 01.01.0001

Spöltal von Ofenpassstrasse aus FD IV / 463 01.01.0001

Sta. Maria V.M., 1960 FD IV / 339 01.01.0001

Sta. Maria V.M., 1960 FD IV / 340 01.01.0001

Sta. Maria V.M., 1960 FD IV / 345 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche und Umgebung, 1960 FD IV / 365 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche, Bild Christus am Oelberg, 1960 FD IV / 364 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche, Christophorusbild, 1960 FD IV / 366 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche, innen, 1960 FD IV / 363 01.01.0001



Stammerspitz FD IV / 461 30.08.1961

Standort des Erdbeerspinats / Gemsläger, 1961 FD IV / 456 30.08.1961

Sufers, Dorf und Umgebung FD IV / 013 01.01.0001

Sufers, Landschaft
 

FD IV / 012 01.01.0001

Sufers, Landschaft, 1953 FD IV / 018 01.01.0001

Sufers, Rhein, 1953 FD IV / 017 01.01.0001

Sufers, Schlucht, 1953 FD IV / 016 01.01.0001

Sufers/Splügen, Strasse FD IV / 014 01.01.0001

Sufers/Splügen, Strasse, 1953 FD IV / 015 01.01.0001

Sur En, Familie Renggli vor Haustüre, 1958 FD IV / 144 01.01.0001

Sursass, Panorama
 

FD IV / 074 01.01.0001

Sursass, Panorama
 

FD IV / 073 01.01.0001

Sursass, Panorama
 

FD IV / 072 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 078 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 082 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 079 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 081 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 080 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 076 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 075 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956 FD IV / 077 01.01.0001

Tarasp, Dorfstrasse, Schloss FD IV / 047 01.01.0001

Tarasp, Schloss mit See und Umgebung
 

FD IV / 046 01.01.0001

Tierskelett FD IV / 242 01.01.0001

Triesenberg/FL FD IV / 328 01.01.0001

Tschierv FD IV / 298 01.01.0001

Tschierv, 1959, Albierg Vopa FD IV / 218 20.07.1959



Tschierv, 1959, Albierg Vopa FD IV / 217 20.07.1959

Tschierv, Ansicht 1960 FD IV / 390 01.01.0001

Tschierv, P. Daint FD IV / 343 01.01.0001

Tschlin, evang. Kirche
 

FD IV / 255 01.01.0001

Tschlin, Turm Pfarrkirche St. Joh. Bapt.
 

FD IV / 253 01.01.0001

Umbrail, "Seldwyla",  Skizzenblock 1916 FD IV / 344 01.01.0001

Umbrailpass, Mitte FD IV / 220 20.07.1959

Umbrailpass, Schützengräben
 

FD IV / 222 20.07.1959

Unterengadin FD IV / 426 01.01.0001

Unterengadin, Edelweiss, Sursass, 1956 FD IV / 061 01.01.0001

Unterengadin, Edelweiss, Sursass, 1956 FD IV / 062 01.01.0001

Unterengadin, P. S-chalambert  FD IV / 044 01.01.0001

Unterengadin, Piz Ajöz FD IV / 036 01.01.0001

Unterengadin, Piz Cristannes FD IV / 064 01.01.0001

Unterengadin, Piz Cristannes FD IV / 063 01.01.0001

Unterengadin, Piz Lischana
 

FD IV / 037 01.01.0001

Unterengadin, Val Cristannes FD IV / 065 01.01.0001

Unterengadiner Berg  FD IV / 038 01.01.0001

Unterhalb Praspöl, 1959 FD IV / 171 01.01.0001

Unterhalb Praspöl, Rauhwacke Rb., 1959 FD IV / 170 01.01.0001

V, Cluozza, "Spechtschmiede" (Baumstamm mit
 

Spechtlöchern)
FD IV / 049 01.01.0001

V. Cluozza, Abzweigung der Rüfi nach dem Blockhaus
 

FD IV / 006 01.01.0001

V. Cluozza, Abzweigung der Rüfi nach dem Blockhaus
 

FD IV / 008 01.01.0001

V. Cluozza, Abzweigung der Rüfi nach dem Blockhaus
 

FD IV / 007 01.01.0001

V. Cluozza, Blockstreuung von Hauptrüfi, FD IV / 005 01.01.0001

V. Cluozza, Holzbrückli
 

FD IV / 048 01.01.0001

V. Cluozza, Morgennebel FD IV / 051 01.01.0001



V. Cluozza, Suhlen, 1954 FD IV / 011 01.01.0001

Vadretgruppe, 1959 FD IV / 184 19.07.1959

Val Cluozza mit P. dal Diavelgruppe FD IV / 462 30.08.1961

Val Cluozza, beladenes Maultier (Messinstrumente) FD IV / 100 01.01.0001

Val d'Uina, Blumen (Cortusa matthioli) FD IV / 085 01.01.0001

Val d'Uina, Lawinenrunse, 1961 FD IV / 460 30.08.1961

Val Mora, 1960 FD IV / 397 01.01.0001

Val Mora, 1960 FD IV / 401 01.01.0001

Val Mora, P. Forcola, 1960 FD IV / 406 01.01.0001

Val Müstair von P. Daint aus, 1959 FD IV / 198 19.07.1959

Val Müstair, Alp, Pferdegespanne für Alpentladung 1960 FD IV / 381 01.01.0001

Val Müstair, Alpen Präsüra/Costainas im Bau, 1960 FD IV / 394 01.01.0001

Val Müstair, Alpentladung 1960 FD IV / 375 01.01.0001

Val Müstair, Bauern mit "Aebi" auf der Alp, 1960 FD IV / 380 01.01.0001

Val Müstair, Bauernhaus, 1960 FD IV / 341 01.01.0001

Val Müstair, Bauernhaus, 1960 FD IV / 346 01.01.0001

Val Müstair, Betonplatten, 1960 FD IV / 369 01.01.0001

Val Müstair, Dorfgasse, 1960 FD IV / 357 01.01.0001

Val Müstair, einsames Bauernheimet in der Höhe
 

FD IV / 392 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960 FD IV / 386 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960 FD IV / 371 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960 FD IV / 368 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960
 

FD IV / 367 01.01.0001

Val Müstair, Getreidefelder, 1960 FD IV / 342 01.01.0001

Val Müstair, Heimführen des Alpertrages, 1960 FD IV / 377 01.01.0001

Val Müstair, Heimführen des Alpertrages, 1960 FD IV / 376 01.01.0001

Val Müstair, Heimführen des Alpertrages, 1960 (3
 

Pferdefuhrwerke)
FD IV / 378 01.01.0001



Val Müstair, Heuernte, Kornfelder, 1960 FD IV / 399 01.01.0001

Val Müstair, Hirte mit Schafherde und Hund, 1960 FD IV / 384 01.01.0001

Val Müstair, Hirte mit Schafherde, 1960 FD IV / 385 01.01.0001

Val Müstair, Hirte mit Schafherde, 1960 FD IV / 383 01.01.0001

Val Müstair, Holzsteg FD IV / 370 01.01.0001

Val Müstair, in Fels eingewachsene Lärche FD IV / 393 01.01.0001

Val Müstair, Oberer Teil, Wiesen, 1960 FD IV / 372 01.01.0001

Val Müstair, Schaf mit Lämmchen auf Alp, 1960 FD IV / 387 01.01.0001

Val Müstair, Schafherde auf der Alp, 1960 FD IV / 379 01.01.0001

Val Müstair, Schafhirt und Touristin, 1960 FD IV / 382 01.01.0001

Val Müstair, Schneeberge, 1960 FD IV / 388 01.01.0001

Val Müstair, Tanne in Bergbach, 1960
 

FD IV / 362 01.01.0001

Val Müstair, von Ofenpass aus, 1960 FD IV / 395 01.01.0001

Val Müstair, Wald, Berge, 1960 FD IV / 373 01.01.0001

Val Müstair, Wald, Berge, 1960 FD IV / 374 01.01.0001

Val Schais-Costainas-Umbrail, 1960 FD IV / 412 01.01.0001

Val Triazza, Aussicht
 

FD IV / 108 01.01.0001

Val Triazza, Hirschsuhle, 1957 FD IV / 107 01.01.0001

Val Triazza, Holztransport mit Pferd, 1957 FD IV / 114 01.01.0001

Val Triazza, Holztransport mit Pferd, 1957 FD IV / 113 01.01.0001

Val Triazza, Holztransport, 1957 FD IV / 112 01.01.0001

Val Triazza, Müetti FD IV / 110 01.01.0001

Val Triazza, Müetti in den Alpenrosen
 

FD IV / 111 01.01.0001

Val Triazza, Panorama FD IV / 109 01.01.0001

Versickerungstrichter, 1959 FD IV / 155 01.01.0001

Viamala, 1953, Zugang FD IV / 020 01.01.0001

Viamala, Schlucht
 

FD IV / 023 01.01.0001



Vorderprättigau, Vilan
 

FD IV / 325 01.01.0001

Waldlichtung
 

FD IV / 416 01.01.0001

Waldreben, blühend FD IV / 415 01.01.0001

Wollgras FD IV / 243 01.01.0001

Zernez, Felder Nähe Dorf FD IV / 050 01.01.0001

Zernez, Haus mit Erker
 

FD IV / 052 01.01.0001

Zernez, Häuser, Platz, Maultier, 1963 FD IV / 465 01.01.0001

Zernez, P. Linard, von Murtaröl aus, 1954 FD IV / 001 01.01.0001

Zernez, Parkwächter Hummel und Italiener beim Beladen von
 

Maultier, 1963
FD IV / 466 01.01.0001
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Zernez, P. Linard, von Murtaröl aus, 1954FD IV / 001 01.01.0001

Nationalpark, Haus im Wald
 

FD IV / 002 01.01.0001

Nationalpark, Eingang b. Zernez, SpölFD IV / 003 01.01.0001

Bezugspunkt Chaix, 18 m / 1954FD IV / 004 01.01.0001

V. Cluozza, Blockstreuung von Hauptrüfi, FD IV / 005 01.01.0001

V. Cluozza, Abzweigung der Rüfi nach dem Blockhaus
 

FD IV / 006 01.01.0001

V. Cluozza, Abzweigung der Rüfi nach dem Blockhaus
 

FD IV / 007 01.01.0001

V. Cluozza, Abzweigung der Rüfi nach dem Blockhaus
 

FD IV / 008 01.01.0001

Murtaröl. Schneehuhngelege mit Eiern
 

FD IV / 009 01.01.0001

Il Grass, Quelle aus RaiblerschFD IV / 010 01.01.0001

V. Cluozza, Suhlen, 1954FD IV / 011 01.01.0001

Sufers, Landschaft
 

FD IV / 012 01.01.0001

Sufers, Dorf und Umgebung FD IV / 013 01.01.0001

Sufers/Splügen, StrasseFD IV / 014 01.01.0001

Sufers/Splügen, Strasse, 1953FD IV / 015 01.01.0001

Sufers, Schlucht, 1953FD IV / 016 01.01.0001

Sufers, Rhein, 1953FD IV / 017 01.01.0001

Sufers, Landschaft, 1953FD IV / 018 01.01.0001

Avers, Haus und 2 StälleFD IV / 019 01.01.0001

Viamala, 1953, Zugang FD IV / 020 01.01.0001

Avers, Hausinschrift (1664), 1953FD IV / 021 01.01.0001

Avers, Teilfassade WalserhausFD IV / 022 01.01.0001

Viamala, Schlucht
 

FD IV / 023 01.01.0001

Avers, Hochtal
 

FD IV / 024 01.01.0001

Murmeltier, gefangen, 1953FD IV / 025 01.01.0001

Avers-Cresta, Kirche, 1953FD IV / 026 01.01.0001

Avers, Haus mit Wappen, 4 Kinder, 1953FD IV / 027 01.01.0001



Avers, Häuser, Familie im Regen
 

FD IV / 028 01.01.0001

Schams, Landschaft
 

FD IV / 029 01.01.0001

Schuders, Rutschgebiet,  vom Stelserberg aus, 1958
 

FD IV / 030 01.01.0001

Schuders, Sackungsriss, 1958 FD IV / 031 01.01.0001

Clugin, Ansicht  FD IV / 032 01.01.0001

Furna, Ansicht  FD IV / 033 01.01.0001

Hufschmied in Fran
 

FD IV / 034 01.01.0001

 P. Lad / PanoramaFD IV / 035 01.01.0001

Unterengadin, Piz Ajöz FD IV / 036 01.01.0001

Unterengadin, Piz Lischana
 

FD IV / 037 01.01.0001

Unterengadiner Berg  FD IV / 038 01.01.0001

Piz Pisoc von Scuol aus
 

FD IV / 039 01.01.0001

Scuol, Häuser an Strasse, u.a. Pfarrhaus  FD IV / 040 01.01.0001

Scuol, Häuser an Strasse
 

FD IV / 041 01.01.0001

Scuol-S-charl, Waldweg FD IV / 042 01.01.0001

Fahrt ins Blaue mit Pferdewagen (ev. S-charl?)
 

FD IV / 043 01.01.0001

Unterengadin, P. S-chalambert  FD IV / 044 01.01.0001

Alvaschein, Kirche St. Peter zu Mistail FD IV / 045 01.01.0001

Tarasp, Schloss mit See und Umgebung
 

FD IV / 046 01.01.0001

Tarasp, Dorfstrasse, SchlossFD IV / 047 01.01.0001

V. Cluozza, Holzbrückli
 

FD IV / 048 01.01.0001

V, Cluozza, "Spechtschmiede" (Baumstamm mit
 

Spechtlöchern)
FD IV / 049 01.01.0001

Zernez, Felder Nähe DorfFD IV / 050 01.01.0001

V. Cluozza, Morgennebel FD IV / 051 01.01.0001

Zernez, Haus mit Erker
 

FD IV / 052 01.01.0001

Hohenrätien, Kirche
 

FD IV / 053 01.01.0001

Hohenrätien, Burgruine FD IV / 054 01.01.0001



Scharans, gg Heinzenberg, Kirche und UmgebungFD IV / 055 01.01.0001

Scharans, Dorfpartie
 

FD IV / 056 01.01.0001

Ortenstein, SchlossFD IV / 057 01.01.0001

Ortenstein, SchlossFD IV / 058 01.01.0001

Landschaft (?)FD IV / 059 01.01.0001

Engadinerhaus (?)FD IV / 060 01.01.0001

Unterengadin, Edelweiss, Sursass, 1956FD IV / 061 01.01.0001

Unterengadin, Edelweiss, Sursass, 1956FD IV / 062 01.01.0001

Unterengadin, Piz CristannesFD IV / 063 01.01.0001

Unterengadin, Piz CristannesFD IV / 064 01.01.0001

Unterengadin, Val CristannesFD IV / 065 01.01.0001

Quelle von Sursass, 1956FD IV / 066 01.01.0001

Quelle von SursassFD IV / 067 01.01.0001

Blick auf Sursass, 1956FD IV / 068 01.01.0001

Quelle von Sursass gegen Rims, 1956FD IV / 069 01.01.0001

Quelle von Sursass gegen Rims, 1956FD IV / 070 01.01.0001

Schafwollspuren nach Kampf mit Adler FD IV / 071 01.01.0001

Sursass, Panorama
 

FD IV / 072 01.01.0001

Sursass, Panorama
 

FD IV / 073 01.01.0001

Sursass, Panorama
 

FD IV / 074 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 075 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 076 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 077 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 078 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 079 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 080 01.01.0001

Sursass, Panorama, 1956FD IV / 081 01.01.0001



Sursass, Panorama, 1956FD IV / 082 01.01.0001

Piz Ajüz v. Uina dadaint, 1956FD IV / 083 01.01.0001

Piz Ajüz v. Uina dadaint, 1956FD IV / 084 01.01.0001

Val d'Uina, Blumen (Cortusa matthioli)FD IV / 085 01.01.0001

Silvaplana, Haus und Kirchturm
 

FD IV / 086 01.01.0001

Martina (?), ev. Kirche
 

FD IV / 087 01.01.0001

Scuol, Pfarrhaus, SulérFD IV / 088 01.01.0001

Scuol, Pfarrhaus, SulérFD IV / 089 01.01.0001

Scuol, Pfarrhaus, SulérFD IV / 090 01.01.0001

Honigernte bei Pfr. Obrist, 1957FD IV / 091 01.01.0001

Honigernte bei Pfr. Obrist, 1957FD IV / 092 01.01.0001

Honigernte bei Pfr. Obrist, 1957FD IV / 093 01.01.0001

4 Personen beim Picknick , 1957FD IV / 094 01.01.0001

Honigernte Pfr. Obrist, 1957FD IV / 095 01.01.0001

2 Herren mit VW Käfer (ev. Pfr. Obrist?), 1957FD IV / 096 01.01.0001

2 Herren mit VW Käfer (ev. Pfr. Obrist?), 1957FD IV / 097 01.01.0001

Picknick mit Pfr. Obrist (4 Pers.), 1957FD IV / 098 01.01.0001

Piz Terza v. Val Cluozza, 1957FD IV / 099 01.01.0001

Val Cluozza, beladenes Maultier (Messinstrumente)FD IV / 100 01.01.0001

Scuol sot 1957FD IV / 101 01.01.0001

Scuol sot, Felsfundament
 

FD IV / 102 01.01.0001

Scuol sot, Haus mit eingemaurt. Fels, 1957FD IV / 103 01.01.0001

Scuol sot, Kloster, 1957FD IV / 104 01.01.0001

Scuol sot, Dorfstrasse, 1957FD IV / 105 01.01.0001

Scuol, Häuser, Backofen, 1957FD IV / 106 01.01.0001

Val Triazza, Hirschsuhle, 1957FD IV / 107 01.01.0001

Val Triazza, Aussicht
 

FD IV / 108 01.01.0001



Val Triazza, PanoramaFD IV / 109 01.01.0001

Val Triazza, MüettiFD IV / 110 01.01.0001

Val Triazza, Müetti in den Alpenrosen
 

FD IV / 111 01.01.0001

Val Triazza, Holztransport, 1957FD IV / 112 01.01.0001

Val Triazza, Holztransport mit Pferd, 1957FD IV / 113 01.01.0001

Val Triazza, Holztransport mit Pferd, 1957FD IV / 114 01.01.0001

Inn bei Scuol, 1957FD IV / 115 01.01.0001

Inn bei Scuol, 1957, mit Piz LischanaFD IV / 116 01.01.0001

Scuol, Nähe Dorf, Mauerpflanzen
 

FD IV / 117 01.01.0001

Scuol, Pradella, HeuetFD IV / 118 01.01.0001

Mot davora, 1957FD IV / 119 01.01.0001

Mot davora, 1957FD IV / 120 01.01.0001

La FoppaFD IV / 121 01.01.0001

La Foppa, 1957FD IV / 122 01.01.0001

Mot dadora, 1957FD IV / 123 01.01.0001

Mot dadora, 1957FD IV / 124 01.01.0001

P. S-chalambert, 1957FD IV / 125 01.01.0001

P. S-chalambert, 1957FD IV / 126 01.01.0001

Sent, Erker Haus Nr. 69, 1958FD IV / 127 01.01.0001

Sent, Haus mit Löwe, Jan. 1958FD IV / 128 01.01.0001

Sent, Dorfgasse mit Heuschlitten, Jan. 1958FD IV / 129 01.01.0001

Sent, Dorfplatz im Winter (Jan. 1958)FD IV / 130 01.01.0001

Sent, gr. Wohnhaus, Jan. 1958FD IV / 131 01.01.0001

Sent, gr. Wohnhaus, Jan. 1958FD IV / 132 01.01.0001

Sent, Teilfassade Haus, Jan. 1958FD IV / 133 01.01.0001

Sent, Haus mit Jagdmotiven, Jan. 1958FD IV / 134 01.01.0001

Sent, Bauer beim Mistführen, Jan. 1958FD IV / 135 01.01.0001



Sent, Stalleingang mit Pferd, Winter 1958FD IV / 136 01.01.0001

P. Ajüz / P. Lad von Sent aus, Jan. 1958FD IV / 137 01.01.0001

Sent, reich verzierte Teilfassade, ErkerFD IV / 138 01.01.0001

Sent, 2 Häuser und Schüler mit Schultornister, Jan. 1958FD IV / 139 01.01.0001

Sent, Dorfgasse, Januar 1958FD IV / 140 01.01.0001

Sent, Dorfplatz Jan. 1958, Schulbuben
 

FD IV / 141 01.01.0001

Sent, Teilansicht, PferdeschlittenFD IV / 142 01.01.0001

Sent, Dorfplatz, Pferdeschlitten, Jan. 1958FD IV / 143 01.01.0001

Sur En, Familie Renggli vor Haustüre, 1958FD IV / 144 01.01.0001

Sent, Teilansicht, u.a. Haus Planta, Sept. 1958FD IV / 145 01.01.0001

Sent, Ansicht, 1958FD IV / 146 01.01.0001

Sent, Aussicht v. Haus Planta aus, 1958FD IV / 147 01.01.0001

Sent, Aussicht v. Haus Planta aus, 1959FD IV / 148 01.01.0001

Sent, Dorfstrasse, Sommer 1959FD IV / 149 01.01.0001

Sent, wilder HopfenFD IV / 150 01.01.0001

Sent, wilder HopfenFD IV / 151 01.01.0001

Felsuntersuch, Lias breccieFD IV / 152 01.01.0001

 P. Lischana,  4 Männer, 21.8.1959FD IV / 153 01.01.0001

P. Lischana, 4 Männer, 21.8.1959FD IV / 154 01.01.0001

Versickerungstrichter, 1959FD IV / 155 01.01.0001

FelswandFD IV / 156 01.01.0001

P. Lischana S-Grat, von SW gesehen, 21.8.59FD IV / 157 01.01.0001

Gebirgslandschaft (?)FD IV / 158 01.01.0001

Felsuntersuch, Lias breccie, P. LischanaFD IV / 159 01.01.0001

Plattas, Lumachellenkalk, 28.8.1961 (Ammonit)FD IV / 160 01.01.0001

Plattas, Lumachellenkalk, 28.8.1961 (Ammonit)FD IV / 161 01.01.0001

Felsuntersuch ohne Angaben
 

FD IV / 162 01.01.0001



Felsuntersuch ohne Angaben
 

FD IV / 163 01.01.0001

Gebirgslandschaft (?)FD IV / 164 01.01.0001

Gebirgslandschaft (?) 17.7.1959FD IV / 165 01.01.0001

Bohrung Praspöl 17.7.1959FD IV / 166 01.01.0001

Quellbohrung 1959FD IV / 167 01.01.0001

Quellbohrung 1959FD IV / 168 01.01.0001

Praspöl Bohrung 17.7.1959FD IV / 169 01.01.0001

Unterhalb Praspöl, Rauhwacke Rb., 1959FD IV / 170 01.01.0001

Unterhalb Praspöl, 1959FD IV / 171 01.01.0001

Spöl, Praspöl, Richtung ZernezFD IV / 172 01.01.0001

Praspöl, Quellaustritt, 1959FD IV / 173 17.07.1959

Punt Praspöl, Stellung der Rb. Dol.
 

FD IV / 174 17.07.1959

Punt Praspöl, flussaufwärts, 1959FD IV / 175 17.07.1959

Motta Lischa, P. Daint, PanoramaFD IV / 176 01.01.0001

Motta Lischa, P. Dora, 18.7.1959FD IV / 177 01.01.0001

Motta Lischa, P. Turettas, 18.7.1959FD IV / 178 01.01.0001

Motta Lischa, Ortler, P. Rims, PanoramaFD IV / 179 18.07.1959

Munt da la BeschaFD IV / 180 19.07.1959

P. VallatschaFD IV / 181 19.07.1959

P. Tavrü, P. NairFD IV / 182 19.07.1959

P. Nair (im Aufstieg zum P. Daint)FD IV / 183 19.07.1959

Vadretgruppe, 1959FD IV / 184 19.07.1959

Munt Buffalora, 1959FD IV / 185 19.07.1959

P. Diavel, 1959FD IV / 186 19.07.1959

Giüfplaun, 1959FD IV / 187 19.07.1959

Cima di Seraglio, 1959FD IV / 188 19.07.1959

P. Aguzzo-Kette, Val MoraFD IV / 189 19.07.1959



Mt. Buffalora und Vadretgruppe, 1959FD IV / 190 19.07.1959

P. dall'Acqua, 1959FD IV / 191 19.07.1959

Ferrogruppe, 1959FD IV / 192 19.07.1959

P. Bernina/Val Mora, 1959FD IV / 193 19.07.1959

P. Murtaröl, 1959FD IV / 194 19.07.1959

P. Murtaröl, 1959FD IV / 195 19.07.1959

P. Schumbralda, P. Dora, 1959FD IV / 196 19.07.1959

Ortler, 1959FD IV / 197 19.07.1959

Val Müstair von P. Daint aus, 1959FD IV / 198 19.07.1959

P. Terza, 1959FD IV / 199 19.07.1959

P. Terza - P. Starlex, 1959FD IV / 200 19.07.1959

P. Sesvenna, 1959FD IV / 201 19.07.1959

P. Starlex, Alp da MuntFD IV / 202 19.07.1959

Munt da la Bescha, 1959FD IV / 203 19.07.1959

P. Vallatscha, 1959FD IV / 204 19.07.1959

P. Nuna, P. Plavna, 1959FD IV / 205 19.07.1959

Munt la Schera, 1959FD IV / 206 19.07.1959

Munt Chavagl, 1959FD IV / 207 19.07.1959

Munt Buffalora, 1959FD IV / 208 19.07.1959

P. Daint, Nordabhang, 1959FD IV / 209 19.07.1959

P. Daint, Nordabhang, 1959FD IV / 210 19.07.1959

P. Daint, Nordabhang, 1959FD IV / 211 19.07.1959

Mt. da la Bes-cha, 1959FD IV / 212 19.07.1959

P. Terza, Ofenberg, 1959FD IV / 213 19.07.1959

P. Daint, 1959FD IV / 214 19.07.1959

Gips von Alp da MuntFD IV / 215 20.07.1959

Lärchen bei TschiervFD IV / 216 20.07.1959



Tschierv, 1959, Albierg VopaFD IV / 217 20.07.1959

Tschierv, 1959, Albierg VopaFD IV / 218 20.07.1959

Ortler und UmbrailFD IV / 219 20.07.1959

Umbrailpass, MitteFD IV / 220 20.07.1959

Dreisprachenspitze, 1959FD IV / 221 20.07.1959

Umbrailpass, Schützengräben
 

FD IV / 222 20.07.1959

P. Chazforà, P. Umbail, 1959FD IV / 223 20.07.1959

P. Murtaröl, Mte Forcola, 1959FD IV / 224 21.07.1959

Ortler, Umbrail, StelvioFD IV / 225 21.07.1959

P. Schumbraida, Val Forcola, 1959FD IV / 226 21.07.1959

Bocchetta di Forcola, 1959FD IV / 227 21.07.1959

3 Männer mit Auto an Passstrasse, 1959FD IV / 228 22.08.1959

Gebirgslandschaft FD IV / 229 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 230 01.01.0001

Gebirgslandschaft mit NebelmeerFD IV / 231 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 232 01.01.0001

Gebirgslandschaft / versch. Gesteinsarten
 

FD IV / 233 01.01.0001

Gebirgslandschaft / versch. Gesteinsarten
 

FD IV / 234 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 235 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 236 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 237 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 238 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 239 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 240 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 241 01.01.0001

TierskelettFD IV / 242 01.01.0001

WollgrasFD IV / 243 01.01.0001



2 Personen an BergseeFD IV / 244 01.01.0001

2 Personen an BergseeFD IV / 245 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 246 01.01.0001

Gebirgslandschaft FD IV / 247 01.01.0001

KraterFD IV / 248 01.01.0001

Mit Müetti in Tschlin
 

FD IV / 249 01.01.0001

Fels, geologische Punkte
 

FD IV / 250 01.01.0001

genagelte Bergschuhe FD IV / 251 01.01.0001

2 Häuser (ev. Tschlin?)FD IV / 252 01.01.0001

Tschlin, Turm Pfarrkirche St. Joh. Bapt.
 

FD IV / 253 01.01.0001

Dorfstrasse mit Häusern (Tschlin?)FD IV / 254 01.01.0001

Tschlin, evang. Kirche
 

FD IV / 255 01.01.0001

AbendstimmungFD IV / 256 01.01.0001

Nationalpark ?/ Theo KempfFD IV / 257 01.01.0001

Nationalpark, Steine, FlussFD IV / 258 01.01.0001

Nationalpark, Steine, FlussFD IV / 259 01.01.0001

Nationalpark ? / Theo KempfFD IV / 260 01.01.0001

Scuol, evang. Kirche
 

FD IV / 261 01.01.0001

geolog. Gesteinsaufnahme FD IV / 262 01.01.0001

geolog. Gesteinsaufnahme FD IV / 263 01.01.0001

Nationalpark ? / Theo KempfFD IV / 264 01.01.0001

GebirgeFD IV / 265 01.01.0001

GebirgeFD IV / 266 01.01.0001

Gebirge Nationalpark, geolog. Aufn FD IV / 267 01.01.0001

Gebirge Nationalpark, geolog. Aufn FD IV / 268 01.01.0001

Landschaft NationalparkFD IV / 269 01.01.0001

Felsformationen Nationalpark
 

FD IV / 270 01.01.0001



Landschaft Nationalpark
 

FD IV / 271 01.01.0001

Landschaft mit Schneeflecken FD IV / 272 01.01.0001

Landschaft mit Schneeflecken FD IV / 273 01.01.0001

Landschaft mit Schneeflecken FD IV / 274 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 275 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 276 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 277 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 278 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 279 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 280 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 281 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 282 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 283 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 284 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 285 01.01.0001

Nationalpark, Hermann Eugster unterwegsFD IV / 286 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 287 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 288 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, MurtarölFD IV / 289 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 290 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 291 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 292 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 293 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 294 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf (Val dal Botsch/Lischana)FD IV / 295 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf (Mte Ferra, P. Aguzzo)FD IV / 296 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf
 

FD IV / 297 01.01.0001



TschiervFD IV / 298 01.01.0001

Buffalora Panorama, P. NairFD IV / 299 01.01.0001

Buffalora Panorama, P. VallatschaFD IV / 300 01.01.0001

Buffalora PanoramaFD IV / 301 01.01.0001

Buffalora Panorama, Süsom GivéFD IV / 302 01.01.0001

Buffalora Panorama, Il JaletFD IV / 303 01.01.0001

Buffalora Panorama, Piz Daint
 

FD IV / 304 01.01.0001

Buffalora Panorama, Alp MurtarölFD IV / 305 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 306 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 307 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 308 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 309 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, Ortler
 

FD IV / 310 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 311 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, Ortler
 

FD IV / 312 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 313 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 314 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 315 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 316 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 317 01.01.0001

Nationalpark mit Th. Kempf, geol. Aufnahme
 

FD IV / 318 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 319 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 320 01.01.0001

Nationalpark mit Th. KempfFD IV / 321 01.01.0001

Silvretta/Prättigau, RückreiseFD IV / 322 01.01.0001

Silvretta/Prättigau, RückreiseFD IV / 323 01.01.0001

Prättigau, RückreiseFD IV / 324 01.01.0001



Vorderprättigau, Vilan
 

FD IV / 325 01.01.0001

Jenins mit Falknis, GleckhörnerFD IV / 326 01.01.0001

Rheintal mit Gonzen, Alvier, FläscherbergFD IV / 327 01.01.0001

Triesenberg/FLFD IV / 328 01.01.0001

Rheintal, ToggenburgFD IV / 329 01.01.0001

Rheintal, ChurfirstenFD IV / 330 01.01.0001

Falknis, Dreischwestern 1962FD IV / 331 01.01.0001

Ortlergruppe, Skizzenbuch 1916FD IV / 332 01.01.0001

Bocchetta di Forcola, Skizzenbuch 1916FD IV / 333 01.01.0001

Karikatur Soldat, Skizzenbuch 1916FD IV / 334 01.01.0001

Kellergemäuer, Skizzenbuch 1916FD IV / 335 01.01.0001

Kellereingang, Skizzenbuch 1916FD IV / 336 01.01.0001

Karikatur skifahrender Soldat, Skizzenbuch 1916FD IV / 337 01.01.0001

Karikatur Soldat, Skizzenbuch 1916FD IV / 338 01.01.0001

Sta. Maria V.M., 1960FD IV / 339 01.01.0001

Sta. Maria V.M., 1960FD IV / 340 01.01.0001

Val Müstair, Bauernhaus, 1960FD IV / 341 01.01.0001

Val Müstair, Getreidefelder, 1960FD IV / 342 01.01.0001

Tschierv, P. DaintFD IV / 343 01.01.0001

Umbrail, "Seldwyla",  Skizzenblock 1916FD IV / 344 01.01.0001

Sta. Maria V.M., 1960FD IV / 345 01.01.0001

Val Müstair, Bauernhaus, 1960FD IV / 346 01.01.0001

Rheintal, Drei Schwestern FLFD IV / 347 01.01.0001

Rheintal, Drei Schwestern FL, 1962FD IV / 348 01.01.0001

Müstair, Kapelle H. Kreuz und Friedhof, 1960FD IV / 349 01.01.0001

Müstair, Kapelle St. Sebastian, 1960FD IV / 350 01.01.0001

Müstair, Kirche, Bildfragment, 1960FD IV / 351 01.01.0001



Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960FD IV / 352 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960FD IV / 353 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960FD IV / 354 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960FD IV / 355 01.01.0001

Müstair, Kloster, Innenhof, 1960FD IV / 356 01.01.0001

Val Müstair, Dorfgasse, 1960FD IV / 357 01.01.0001

Müstair, Kloster, 1960FD IV / 358 01.01.0001

Müstair, Teilansicht, 1960FD IV / 359 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Apsiden, 1960
 

FD IV / 360 01.01.0001

Müstair, Klosterkirche, Eingang, 1960
 

FD IV / 361 01.01.0001

Val Müstair, Tanne in Bergbach, 1960
 

FD IV / 362 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche, innen, 1960FD IV / 363 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche, Bild Christus am Oelberg, 1960FD IV / 364 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche und Umgebung, 1960FD IV / 365 01.01.0001

Sta. Maria V.M., ev. Kirche, Christophorusbild, 1960FD IV / 366 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960
 

FD IV / 367 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960FD IV / 368 01.01.0001

Val Müstair, Betonplatten, 1960FD IV / 369 01.01.0001

Val Müstair, HolzstegFD IV / 370 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960FD IV / 371 01.01.0001

Val Müstair, Oberer Teil, Wiesen, 1960FD IV / 372 01.01.0001

Val Müstair, Wald, Berge, 1960FD IV / 373 01.01.0001

Val Müstair, Wald, Berge, 1960FD IV / 374 01.01.0001

Val Müstair, Alpentladung 1960FD IV / 375 01.01.0001

Val Müstair, Heimführen des Alpertrages, 1960FD IV / 376 01.01.0001

Val Müstair, Heimführen des Alpertrages, 1960FD IV / 377 01.01.0001

Val Müstair, Heimführen des Alpertrages, 1960 (3
 

Pferdefuhrwerke)
FD IV / 378 01.01.0001



Val Müstair, Schafherde auf der Alp, 1960FD IV / 379 01.01.0001

Val Müstair, Bauern mit "Aebi" auf der Alp, 1960FD IV / 380 01.01.0001

Val Müstair, Alp, Pferdegespanne für Alpentladung 1960FD IV / 381 01.01.0001

Val Müstair, Schafhirt und Touristin, 1960FD IV / 382 01.01.0001

Val Müstair, Hirte mit Schafherde, 1960FD IV / 383 01.01.0001

Val Müstair, Hirte mit Schafherde und Hund, 1960FD IV / 384 01.01.0001

Val Müstair, Hirte mit Schafherde, 1960FD IV / 385 01.01.0001

Val Müstair, Flusslandschaft, 1960FD IV / 386 01.01.0001

Val Müstair, Schaf mit Lämmchen auf Alp, 1960FD IV / 387 01.01.0001

Val Müstair, Schneeberge, 1960FD IV / 388 01.01.0001

Lü, Ansicht 1960FD IV / 389 01.01.0001

Tschierv, Ansicht 1960FD IV / 390 01.01.0001

Fels / geolog. Aufnahme, 1960FD IV / 391 01.01.0001

Val Müstair, einsames Bauernheimet in der Höhe
 

FD IV / 392 01.01.0001

Val Müstair, in Fels eingewachsene LärcheFD IV / 393 01.01.0001

Val Müstair, Alpen Präsüra/Costainas im Bau, 1960FD IV / 394 01.01.0001

Val Müstair, von Ofenpass aus, 1960FD IV / 395 01.01.0001

Munt Buffalora, 1960FD IV / 396 01.01.0001

Val Mora, 1960FD IV / 397 01.01.0001

Landschaft verschwommen (?)FD IV / 398 01.01.0001

Val Müstair, Heuernte, Kornfelder, 1960FD IV / 399 01.01.0001

Cima di Seraglio, 1960FD IV / 400 01.01.0001

Val Mora, 1960FD IV / 401 01.01.0001

Piz Murtiröl, 1960FD IV / 402 01.01.0001

Dös radond, 1960FD IV / 403 01.01.0001

Frau auf Gesteinsfeld / P. Praveder, 1960FD IV / 404 01.01.0001

Gebirgslandschaft, 1960FD IV / 405 01.01.0001



Val Mora, P. Forcola, 1960FD IV / 406 01.01.0001

P. Mezdi/P. Lad-Gruppe, 1960FD IV / 407 01.01.0001

P. Mezdi-Gruppe 1960FD IV / 408 01.01.0001

P. Mezdi-Gruppe 1960FD IV / 409 01.01.0001

P. Umbrail-Chazforà, 1960FD IV / 410 01.01.0001

P. Pizett-P. Lad, 1960FD IV / 411 01.01.0001

Val Schais-Costainas-Umbrail, 1960FD IV / 412 01.01.0001

Mit Müetti in Sur En/Pradella, 1961FD IV / 413 01.01.0001

Kirschen im Schnee, Thusis 1961FD IV / 414 01.01.0001

Waldreben, blühend FD IV / 415 01.01.0001

Waldlichtung
 

FD IV / 416 01.01.0001

FelsformationenFD IV / 417 01.01.0001

FelsformationenFD IV / 418 01.01.0001

Edelweiss, Sursass, 1956FD IV / 419 01.01.0001

Haus in Waldlichtung, 1961FD IV / 420 01.01.0001

Gesteinsformation, Foppa, 31.5.1961FD IV / 421 01.01.0001

Bauernhaus, 2 StälleFD IV / 422 01.01.0001

Gebirgslandschaft, 1961FD IV / 423 01.01.0001

Sent, Dorf und Kälberherde, 1961FD IV / 424 01.01.0001

Sent, Dorf und Kälberherde, 1961FD IV / 425 01.01.0001

UnterengadinFD IV / 426 01.01.0001

Bauernheimet mit KruzifixFD IV / 427 01.01.0001

Kirchenorgel, EmporengeländerFD IV / 428 01.01.0001

Gebirgslandschaft mit KraterseeFD IV / 429 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 430 01.01.0001

Rhät. vorkommen, 25.8.1961FD IV / 431 01.01.0001

Mit Dom. Pua, Gletscherschliff, 1961FD IV / 432 01.01.0001



GebirgslandschaftFD IV / 433 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 434 01.01.0001

Mit Dom. Pua zu den KreidebreccieFD IV / 435 01.01.0001

Mit Dom. Pua zu den KreidebreccieFD IV / 436 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 437 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 438 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 439 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 440 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 441 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 442 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 443 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 444 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 445 01.01.0001

GebirgslandschaftFD IV / 446 01.01.0001

Familie Planta im Auto, 1961FD IV / 447 27.08.1961

Aufbruch von Alp Rojen / Peter Kelterhals, 1961FD IV / 448 28.08.1961

Lias / Rojen, 1961FD IV / 449 28.08.1961

Plattas, Lias breccie, 1961FD IV / 450 28.08.1961

Plattas, Lias breccie, 1961FD IV / 451 28.08.1961

Plattas, LumachellenkalkFD IV / 452 28.08.1961

Plattas, LumachellenFD IV / 453 28.08.1961

Plattas, LumachellenkalkFD IV / 454 28.08.1961

Plattas, Lumachellenkalk, 1961FD IV / 455 28.08.1961

Standort des Erdbeerspinats / Gemsläger, 1961FD IV / 456 30.08.1961

Erdbeerspinat, 30.8.1961FD IV / 457 30.08.1961

Erdbeerspinat / Gemsläger, 1961FD IV / 458 30.08.1961

Erdbeerspinat, 1961FD IV / 459 30.08.1961



Val d'Uina, Lawinenrunse, 1961FD IV / 460 30.08.1961

StammerspitzFD IV / 461 30.08.1961

Val Cluozza mit P. dal DiavelgruppeFD IV / 462 30.08.1961

Spöltal von Ofenpassstrasse ausFD IV / 463 01.01.0001

Schema Vordringen d. Gewölbes/Ausdünnen d. MittelschichtFD IV / 464 01.01.0001

Zernez, Häuser, Platz, Maultier, 1963FD IV / 465 01.01.0001

Zernez, Parkwächter Hummel und Italiener beim Beladen von
 

Maultier, 1963
FD IV / 466 01.01.0001

Karstlandschaft / SchemaFD IV / 467 01.01.0001

Nationalpark, FlusslandschaftFD IV / 468 01.01.0001
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